PAGE
2

                    Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

                     Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

                                                                    [image: image1.png]

            Проект

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА   «ВОЛОКОНОВСКИЙ  РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

26 октября 2023 года

                                                                           № 23
О внесении изменения в решение Муниципального совета муниципального района «Волоконовский район» от 06.10.2021г. № 313
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Уставом муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области, муниципальный совет Волоконовского района,
решил:
1. Внести следующее изменение в решение Муниципального совета муниципального района «Волоконовский район» от 06.10.2021 г № 313 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территориях сельских поселениях и межселенных территориях Волоконовского района»:
- в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территориях сельских поселениях и межселенных территориях Волоконовского района (далее – Положение), утвержденное в пункте 1 названного решения:

- приложение №1 к Положению изложить в следующей редакции:
«Приложение №1
  к Положению о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территориях сельских поселениях и межселенных территориях Волоконовского района

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований

1. Поступление в Контрольный орган обращения граждан или организации, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о наличии в деятельности контролируемого лица хотя бы одного отклонения от следующих обязательных требований в области автомобильных дорог местного значения и дорожной деятельности:
- к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования местного значения;

- к осуществлению работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных дорожных сооружениях на них (включая требования к дорожно-строительным материалам и изделиям) в части обеспечения сохранности автомобильных дорог;
- к оборудованию объектов транспортной инфраструктуры, предназначенных для обслуживания пассажиров муниципальных маршрутов регулярных перевозок (остановочных пунктов).».
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Волоконовский район» в сети Интернет по адресу: https://volokonovskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету и налоговой политике.

Председатель Муниципального совета

Волоконовского района                                                               Н.В. Меланина